[bookmark: _GoBack]
Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление

от 04.04.2024 			                                                                     № 123

О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования
Белевский район

В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Белевский район, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании ст.41 Устава МО Белевский район администрация МО Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Провести на территории муниципального образования Белевский район с 08.04.2024г. по 08.05.2024г. месячник санитарной очистки и благоустройства;
     2.Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, управляющим организациям, предприятий, организаций, учреждений муниципального образования Белевский район, независимо от форм собственности, организовать работу:
     1) по санитарной очистке прилегающих территорий с обязательным вывозом мусора;
     2) по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок;
     3) по восстановлению разрытий после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года;
     4) по ремонту и покраске ограждений безопасности, остановочных павильонов, опор наружного освещения и контактной сети;
     5) по наведению порядка на строительных площадках;
     6) по устройству скамеек и урн в скверах, возле организаций торговли и общественных зданий;
     7) по приведению в надлежащий порядок братских могил и прилегающих к ним территорий;
    8) по восстановлению газонных покрытий, посадке деревьев и кустарников.
    3. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, жилищно-коммунальных служб, руководителям предприятий, организаций, учреждений еженедельно представлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства территорий в администрацию МО  Белевский район на факс: 4-18-33, электронная почта: delo.belev@tularegion.org .
    4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Белевская правда» и разместить на официальном сайте МО Белевский район.
    5. Контроль за исполнением настоящим постановлением оставляю за собой.
    6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО Белевский район                                                                Н.Н. Егорова